
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0831/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo n. 005442/2013, do 
Gabinete desta Reitoria e  considerando a proposta de criação do Campus Universitário de 
Ananindeua desta Universidade, em tramitação nesta IFES ,

R E S O L V E :

Designar  Comissão de Implantação dos CURSOS DE ENGENHARIA E 
TECNOLOGIA para  o  futuro  CAMPUS  UNIVERSITÁRIO  DE  ANANINDEUA  da 
Universidade  Federal  do  Pará,  constituída  pelos  servidores  abaixo  relacionados,  sob  a 
presidência do primeiro:

EMANUEL NEGRÃO MACEDO – Presidente – Prof. Ensino Superior – ITEC;
EDUARDO DE MAGALHÃES BRAGA, Professor de Ensino Superior – ITEC;
JOSÉ ANTONIO DA SILVA SOUZA – Prof. Ensino Superior – ITEC,
JOÃO NAZARENO NONATO QUARESMA – Prof. Ensino Superior – ITEC;
EDEMARINO ARAÚJO HILDEBRANDO – Prof. Ensino Superior – Campus de Marabá.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 27 de fevereiro de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


